[image: image1.jpg]

                             Российская Федерация

                                Ростовская область

Муниципальное образование «Персиановское сельское поселение»

Администрация  Персиановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.01.2012 г.                       ( 3а              п. Персиановский

Об утверждении отчёта о реализации
муниципальной долгосрочной
целевой программы «Благоустройство: озеленение

и освещение территории Персиановского

сельского поселения на 2011-2014 годы»за 2011 год.
Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Персиановского сельского поселения  от 22.09.2011 № 256 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ поселения, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях эффективности реализации долгосрочных целевых программ Персиановского сельского поселения»,

Постановляю

1. Утвердить отчёт о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство: озеленение и освещение территории Персиановского сельского поселения на 2011-2014 годы» за 2011 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника службы экономики и финансов О.Г.Попову
Глава Персиановского

сельского поселения                                                       В.И.Карачанов

              Приложение
К Постановлению Администрации

Персиановского сельского поселения

от 16.01.2012г.   №  3а

ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ И ОСВОЕНИИ

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«Благоустройство: озеленение и освещение территории Персиановского сельского поселения на 2011-2014 годы»
По состоянию на 01.01.2012г.
(ПРЕДСТАВЛЯЕТСЯ ЕЖЕКВАРТАЛЬНО ДО 15 ЧИСЛА МЕСЯЦА,

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА ОТЧЕТНЫМ ПЕРИОДОМ)

(тыс. рублей)

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки
выполнения
	Мунципальный
заказчик -
главный
распоряди-
тель
средств
бюджета  поселения
	Источники
финансирования
	Объем
ассигнований в
соответствии с
постановлением
Администрации
Персиановского  сельского поселения
об утверждении
Программы
	Уточнен-
ный план
ассигно-
ваний на
текущий
год
	Исполнено
(кассовые
расходы)
	Объемы
неосвоенных
средств и
причины
их не освоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по программе
	1,2,3,4 квартал
	Администрация Персиановского сельского поселения
	Всего
	12757,6
	4376
	4376
	8381,6 (мероприятия  2012-2014 г.)

	Федеральный
бюджет

	Областной
бюджет

	Местный
бюджет
	12757,6
	4376
	4376
	8381,6 (мероприятия  2012-2014 г.)

	Внебюджетные
источники

	1.
	Мероприятие
N 1 «Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения»
	1,2,3,4 квартал
	Администрация Персиановского сельского поселения
	всего
	6274,6
	2401,6
	2401,6
	3873 (мероприятия  2012-2014 г.)

	федеральный
бюджет

	областной
бюджет

	местный
бюджет
	6274,6
	2401,6
	2401,6
	3873 (мероприятия  2012-2014 г.)

	внебюджетные
источники

	1.
	Мероприятие
N 2 «Озеленение территории поселения»
	1,2,3,4 квартал
	Администрация Персиановского сельского поселения
	всего
	6182,4
	1673,8
	1673,8
	4508,6 (мероприятия  2012-2014 г.)

	федеральный
бюджет

	областной
бюджет

	местный
бюджет
	6182,4
	1673,8
	1673,8
	4508,6 (мероприятия  2012-2014 г.)

	внебюджетные
источники

	1.
	Мероприятие
N 3 «Уборка стихийных свалок»
	1,2,3,4 квартал
	Администрация Персиановского сельского поселения
	всего
	100
	100
	100

	федеральный
бюджет

	областной
бюджет

	местный
бюджет
	100
	100
	100

	внебюджетные
источники

	1.
	Мероприятие
N 4«Приобретение урн, косилки роторной»
	1,2,3,4 квартал
	Администрация Персиановского сельского поселения
	всего
	118
	118
	118

	федеральный
бюджет

	областной
бюджет

	местный
бюджет
	118
	118
	118

	внебюджетные
источники

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
«Благоустройство: озеленение и освещение территории Персиановского сельского поселения на 2011-2014 годы»
                                                      за 2011 год

1.Общие положения:
Муниципальная долгосрочная целевая программа «Благоустройство: озеленение и освещение территории Персиановского сельского поселения на 2011-2014 годы» утверждена постановлением Администрации Персиановского сельского поселения.
Реализация Программы позволила в 2011 году восстановить имеющиеся сети освещения, их реконструировать и построить новое на улицах поселков муниципального образования, благоустроить в жилых кварталах внутриквартальные проезды, тротуары, озеленение, детские игровые площадки, места отдыха.
            Реализация данной Программы направлена на повышение уровня комплексного благоустройства территорий населенных пунктов Персиановского сельского поселения:

-Совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования «Персиановское сельское поселение»

-Повышение уровня внешнего благоустройства и
санитарного содержания населенных пунктов Персиановского сельского поселения
-Совершенствование эстетического вида Персиановского сельского поселения, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды

-активизации работ по благоустройству территории поселения в границах населенных пунктов, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц населенных пунктов;

- развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству санитарной очистке придомовых территорий

-повышение общего  уровня благоустройства поселения

-Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории поселения.

-Приведение в качественное состояние элементов благоустройства .

-Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства.

- восстановить и реконструкция уличное освещение, установкой светильников в населенных пунктах;

- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных территориях, ликвидация свалок бытового мусора;

- оздоровление санитарной экологической обстановки в местах санкционированного размещения ТБО, выполнить зачистки, обваловать, оградить, обустроить подъездные пути

- вовлечение жителей поселения в систему экологического образования через развитие навыков рационального природопользования, внедрения передовых методов обращения с отходами.
Итогом реализации Программы станут:

- улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения;

- совершенствование эстетического состояния  территории поселения;

- увеличение площади благоустроенных  зелёных насаждений в поселении;

- создание зелёных зон для отдыха горожан;

- предотвращение сокращения зелёных насаждений

К количественным показателям реализации Программы относятся:

-увеличение количества высаживаемых деревьев;

-увеличение площади цветочного оформления.
Общий  объем  программы в 2011г. составил 33,0 тыс.руб., из них:

- средства местного бюджета  3402,1 тыс.руб.,

Исполнение программы в целом составило 100%.

2. Исполнение программных мероприятий:
В рамках реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство: озеленение и освещение территории Персиановского сельского поселения на 2011-2014 годы»  в 2011г. бюджетные средства направлялись на:

	№
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджет поселения
	итого

	1
	Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения

	891,3
	1510,3
	2401,6

	2
	Озеленение территории поселения

	1673,8
	1673,8

	3
	Уборка стихийных свалок

	100
	100

	4
	Приобретение урн, косилки роторной

	118
	118

	3402,1
	4376

 Плановые показатели составили за 2011 год : всего – 4376 тыс.руб., из них 4376 тыс.руб. средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 4376 тыс.руб., из них 4376 тыс.руб. - средства местного бюджета.

Исполнение  составило 100%
ИНФОРМАЦИЯ

«Благоустройство: озеленение и освещение территории Персиановского сельского поселения на 2011-2014 годы»
ЗА ОТЧЕТНЫЙ 2011 ФИНАНСОВЫЙ ГОД

	N
п/п
	Наименование индикатора
	Ед.

изм.

	2011
	2012
	2013-14

	1
	восстановление и реконструкция уличного освещение, установка светильников в населенных пунктах
	%
	65
	70
	90

	2
	привлечение населения  муниципального образования  к работам по благоустройству
	%
	90
	100
	100

	3
	соответствие объектов внешнего благоустройства (озеленения, наружного освещения) ГОСТу
	%
	65
	70
	90

Начальник службы экономики и финансов                                                    О.Г.Попова

PAGE